vitam; quare generosissime fortitudinis est hunc nature affectum transcendere, ac sponte pro Deo vitam ponere.

Hinc discant fideles quam fortiter tormenta et mortem pro fide et pietate inflicta sustinere debent. Si enim Razias Judeus, obscuram habens resurrectionis fidem et spem, seipsum pro ea occidit, cur non Christianus post Christi aliorumque resurgentium exempla necem pro illo irrogat ultra amplectatur, cum certus sit se per illam ad beatam et eternam vitam transmitti? Fixum enim est illud Christi oraculum, pariter et promissum: « Qui perdidit animam (vitam) suam propter me, inveniet eam» *[Matth. x, 39]*. Rursum car non concupiscentia et carnem suam mortificet, quam per mortificationem credit vivificantem et liberandam in celis? mortificatio enim est quasi viva quedam mors, qua homo carnales appetitus in se vivos per serum voluntatis contrarie propositum abdicat et resecat. Unde hanc resecationem ad vivum sentit, doleque perinde ac si dens sibi evelleretur. Audi S. Ambro-

sium, lib. III *De Virgin.*, miris elogis celebrantem S. Pelagiam virginem quindecim annorum, quae se cum matre et sororibus in flumen injecti, mensaque ne violaretur: « Conseruis manus, tanquam chorus ducerent, in medium progrederuntur alveum, ubi unda torrenti, ubi profundum abruptus illo vestigia dirigentes. Nulla pedem retulit, nulla suspendit incessum, nulla tentavit ubi gressum figeret; anxius cum terra occurseret, offensio vado, late profundus. Videbas plam matrem strigantem nodo manus, gaudente de pingore, timore de casu; ne sibi filias vel fluctus auferret. Has tibi, inquit, hostias Christe, immolo, presules virginitatis, duces castitatis, conites passionis.» Porro Ecclesia haec feminas, quae se pro castitate tuenda occiderunt, colit ut martyres, quia ipsa ad hoc quasi compulsa fuerant. Unde cum ipsa in eo facta non peccaverunt secundum moralem estimationem censuram ab ipsis persecutoribus occise, et sic sunt martyres. Si quis idem dicere velit de Razia, non respondet.

CAPUT DECIMUM QUINTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Nicanor, superbe contempnens Deum, invadit Judam et Iudeos: Judas, visione Omiae et Jeremias donatis ad gladium, animatus, animat milites; quare Nicanorem prostrerunt, ejusque caput et manum mero ex adverso templi suspendit, ac hingiam blasphemam dissecant auxilii vorandam projectit. Denique Judaei Deo canant episcopiam, et festum quattuor pro gratiarum actione die 13 Adar celebrandum instituant.

1. Nicanor autem, ut comperit Judam esse in locis Samarie, cogitavit cum omni impetu die sabbati committere bellum. 2. Iudeis vero, qui illum per necessitatem sequebantur, dicens: Ne ita ferociter et barbare fecoris, sed honorem tribue diei sanctificationis, et honorā eum, qui universa conspicit: 3. ille infelix interrogavit si est potens in celo, qui imperavit agi diem sabbatorum. 4. Et respondentibus illis: Est Dominus vivus ipse in celo potens, qui jussit agi septimum diem. 5. At ille ait: Et ego potens sum super terram, qui imperio sumi arma, et negotia regis impleri. Tamen non obtinuit ut consilium perficeret. 6. Et Nicanor quidem cum summa superbia erectus, cogitaverat commune trophyum statuere de Juda. 7. Machabœus autem semper confidebat cum omni spe auxilium sibi a Deo effuturum; 8. et hortabatur suos ne formidarent ad adventum nationum, sed in mente haberent adjutoria sc̄i facta de celo, et nunc sperarent ab omnipotente sibi affuturam victriam. 9. Et allocutus eos de Lege et Prophetis, admonens etiam certamina qua fecerant prius, promptiores constituit eos: 10. et ita animis eorum erectis, simul ostendebat Gentium fallaciam, et iuramentorum prevaricationem. 11. Singulos autem illorum armavit, non clypei et hastæ munitione, sed sermonibus optimis et exhortationibus, exposito dñe somnio, per quod universi latificavit. 12. Erat autem hujuscemodi visus: Omiam, qui generat summus sacerdos, virum bonum et benignum, verecundum visu, modestum moribus, et eloquio decorum, et qui a puer in virtutibus exercitatus sit, manus protendentem, orare pro omni populo Iudeorum; 13. post hoc apparuisse et alium virum, estate et gloria mira-